¶ Aliud de Monstro.

Aliud insuper constat allatum esse Ferrariā/ imaginem marini mōstī nuper in litore Dalmatico inuenti. corpore erat humano umbilicotenus: deinceps p̄fīcī: ita ut inferior pars q̄re in pīscem definebat esset bisurata: barba erat profusa duobus tanq; cornibus super auriculas eminentibus: grossioribus mammis: ore latō.

manibus quattuor tñ digitos habebib; a manibus usq; ad ascellam atq; ad imf; ventrem ale pñscium protendeban; quibus natabat. Capit; hoc pacto ferebant. Erant complures scegnq; iuxta litus lauentes lineos pannos, ad unam earu; accedens pñscis ut a iunct cibi caufa: mulierem manibus apprehendens ad se trahere coatus est. Illa reluctans (erat em in aqua modica) magno clamore auxiliu; ceterarum implorauit. Accurritib; quinque numero/ impnstru; (necq; em in aqua regre/ di poterat) fultibus ac lapidibus perimunt, quod in litus abstractu; haud paru; temorem alpientibus pñbuit. Era corporis magnitudo paulo longior ampliorq; forma hominis. Hanc ligneam ad nos Ferrariam usq; de latam colpexi. Cibi grata mulierem comprehenbam/ argumento fuere pueri nonnulli / qui cum diuersis temporibus ad litus lauandi caufa accessiissent nusq; postea comperti sunt, quos postmodum ab eo monstr; necatos capto; crediderunt,

¶ Pulchra facetia histrionis ad Bonifacium papam.

Bonifacius pontifex nonus/natione fuit Neapolitanus ex familia Tomacelorum. Appellans autem vulgari sermone Tomacelli cibus factus ex iecore suillo admodum contrito/atq; in modum pili inuoluto interiore pinguedine porci. Contulit Bonifacius se Perusium secundo sui pontificatus anno. Aderant autem secum fratres & affines ex ea domo pmulti: qui ad eum (ut fit) confluxerant bonoru; ac luctu cupiditate. Ingresso Bonifacio Vrbem sequeba; turba primorum inter quos fratres erant & ceteri ex ea familia. Quidam cupidores noscendoru; hominu; queabantur: qui nam essent qui sequerentur. Dicebat unus/ item alter: hic est/ Andreas tomacelus, deinde hic Ioannes tomacelus, tum plures deinde tomacellos nominavit recensendo. Tum quidam facetus. Ho he permagnum nempe fuit iecur istud (inquit) ex quo tot tomacelli prodierunt & tam ingentes.

¶ De sacerdote qui caniculū sepelitur.

Erat sacerdos rusticanus in Tuscia admodum opulentus, hic caniculū sibi charu; cum mortuis effet sepeliuit in cemiterio. Sensit hoc ep̄pus: & in eius pecunia amum inedens/sacerdotē veluti maximū criminis retum ad se puniendū vocat. Sac-
cerdos qui animū episcopi satis nouerat/ qnq; rāginta aureos secū deferens/ad epi-
scopum deuenit. Qui sepulturā canis grauiter accusans/iussit ad carcerae sacerdo-
tem duci. Hic vir sagax. O pater inquit/ si nosceres qua prudētia caniculus fui; nō
miraris si sepulturā inter homines meruit. Fuit enim plu; ingenio humano: tum
in vita/tum p̄cipue in morte. Quidam hoc est ait episcopus: Testamentū in-
quit sacerdos in fine vite condens/sciens p̄ge statu; tuam: tibi qnq; rāginta au-
reos ex testamento reliquit/quos mecum detuli. Tum episcopus testamentū & se
pultrum coproban; accepta pecunia sacerdotem absoluit.

¶ De tyrrano qui homini pecunioso causas iniusta; inficit.

Homo admodum pecuniosus erat in Piceno in oppido Cingulo. Audituit hoc tyrranus loci atq; ad eripiendos nummos animū adjiciens/ quælitat occasionē cri-
minis qua illi pecunias auferret. Vocato ad se viro/ dixit illum criminē lese maiesta-
tis reum teneri. Cum nihil contra eius statum aut dignitatem ab se factum cotens
deret; perfabat tyrranus: sacerdotes illum capite esse multandum. Homo inscius
quidam tandem egisset cum postularet. Hostes inquit meos ac rebelles qui con-
tra me conspirarunt domi absconditos tenuisti. Sensit tandem ille nummis suis insi-
fidias parati. Malens igitur vite q; pecunij parcere: Verum est inquit quod dicis
mi domiesed destina mecum fatellites tuos: ego hostes illos ac rebelles tibi statim
comprehensos da bo. Missos itaq; licetores domum/ ad arcuam in qua pecunia
era secum duxit. Eaque aperta: capite hos inquit etestigio. His sunt enim non solum
domini sed mei quoq; hostes acerrimi ac rebelles. Quibus delatis ad tyrrannum/
homo penam omnem euasit.

Tomacelli.

Pecuniarū extorsiones.

*27. Augustus 1700
Littera papa S. I. ad
Card. M. S. L. 1700*

FACETIAE POGGII

¶ De religioso qui sermonē succinctissimū habuit.

Oppidum est in nostris montibus/in quo multi ex varijs locis ad diem festū conuenerāt: erat enim celebritas sancti stephani. Religiōsus qdām habitus erat de more sermonē ad p̄plū. Cen hora ei et diei tarda/sacerdotēs aut elūrēnt; vere/renturq; longitudinē sermonis; ascendētq; suggestū religioso / unius & item alter/ut paucis loqueret in aurem hortati sunt. Ille se exorari facile passus/ac p̄locutus qdām prout cōsueuerat. Frates mei īgrā anno p̄terito cū hoc in loco yobis astan tibus verba facerem de sanctitate/vita & miraculis huius sancti nostri:nihil p̄gredī mis̄ eorū que de illo vel audiui/vel in sacris librīs scripta reperiū: quia oia vos credo memoria tenere. Postmodū vero cū nihil noui/fecisse intellexi signō ergo cu cōs factō dicte. Confiteor. & reliqua que sequunt̄. Et ita abiit.

¶ Facetissimū consilii Minacij ad gusticū.

Rusticus cum cōfaneā arborē ad excutiendos fructūs ascēdisset: decidens ex ea costam effregit pēctoris. Hunc ad consolandum accessit Minacius quidam ho mo perfacetus: qui inter loquendū daturū le illi normā dixit/qua seruata nūm̄ ex arbore caderet. Vellem hoc ante aīngreger cōsulūsses; attamen in futurū poterit prodeſſe. Tum Minacius. Fac sempinqui ne sis celerior in descēnē cōfina alacritud ea qua ascēdis tarditatem descendas: hoc pacto nūm̄ p̄cipitem te ages.

¶ Eiusdem Minacij lufonis responsio.

Idem Minacius cum aliquā nūmulus & vesteis insup ad taxillōs lufisse (genus em̄erat) flens ad ostiolū taberne cuiusdā fedebat. Vīdens micerentē flētēs amicus/quidnā est tibi īgrā? Nihil Minacius ait. Cur nam ergo si nihil habes ploras? Hoc solū qdām habeo/īgrā. Admiratus ille/īgrā ergo si nihil habes ploras ait. Ob hanc ipam cām respōdit: quoniam nihil est mihi. Alter nihil caueſ eſſe cur ploras re intelligebat: alter nihil sibi reliquā superasse a ludo plorabat.

¶ De paupe monoculo/qui frumentū empturus erat.

Tempore quo Florentiē summe aliquid erat amonē caritas/accēdit paup̄ iūcū ad forūm quēdam sextaria frumenti (ut dicebat) empturus. Rogauit hic in foro percontantē p̄cium quidam alter supuentis/quantū sextarium frumen ti venderet: Homīns oculo inquit constat: designans his verbis amonē caritas. Hoc audiens sc̄itulus qui aderat puer: Cur tu ergo ait tam grandem faciū portasti: cum non amplius qdām sextarium possis emere?

¶ Vir qui mulieri dum ēgrora es̄t et veniā postulauit.

Consolabatur uxorem vir que aduersa valitudine diem suum obibat/memo rans omnia bona mariti officia sibi in vita p̄fēctissē; eniamq; postulans/ si quid unq; aduersis eam inique egīs. Negat̄ inter cetera se ait om̄isille unq; quin debitum toro p̄b̄eret: eo excepto tempore quo illa non valeret ne cōtu fatigaret. Tum mulier licet morbo grauis: Hoc inquit per fidem/ nūm̄ parcam negrentis tam tibi, nullo enim tempore adeo invalida atq; infirma extitit/ quin cōmode pos sem refupina iacere. Danda estigitur viris opera/ ne hoc venie genus ab uxoriō implorent: cum n̄e negari posſit.

¶ De adolescentula que virū de paruo p̄ia po accusauit.

Adoleſces nobilis & forma insignis/duxit uxorem filiam Nerij de Pacis equi tis florentini: inter ceteros sue aetatis egregij ac prestantis viri. Post aliquot dies ut moris est/adolescentula ad patrem reuertit/ non alacris aut iocunda ut ceteri afflo lent: sed mēlta ac vultu languido intuens terram. Adiuvocatam in cubiculo clas culum rogat mater. Nunquid res sint satis saluē? Vt vultis flens iuuenula respō dit. Non em̄ me viro desponsatis ait: sed ei cui virilia defūnt: nihil enim/ aut pānū habet eius partis propter quam sunt matrimonia. Dolens admodum fortunam filii mater rem viro coicat. Deinde re/ut sit/ inter consanguineos mulierēs que

In libidine
muliebrem

et continuū aderant vulgata: mœstia doloreq; omnis implet domum: cū non nra
ptam/sed suffocatā adolescentulā egregiam formā dicerent. Supuenit postmodū
virius gra coniunctū parabat. Et cū oīs vultu moerenti atq; afflito cōspiceret:
miratus rei nouitatē/ quidnā noui accidisset rogabat. Nullus erat qui cām doloris
audebat fateri. Vnus tandem liberior ait: dixisse puellā manū esse illum in virili se-
xu. Tum inueniens alacer. Nequaquam erit haec causa: qua aut vos cōturbet/ aut
coniunctū dispdet: cito hoc purgabit crimen. Cū in mēsa oīs federet viri pariter ac
mulieres: sumptis iam fere cibis: fungens adolescentem: P̄es (inquit) sentio me cul-
par in ea re: cuius vos testes esse an vera si volo. Deinde educto formē egregie
priapo (vestibus em curvis tunc utebat) ac sup mēsam posito/oēs ad rei nouitas
tem magnitudinē: cōuerit: & an culpandus / aut rei ciendus esset cōsuuit. Maior
mulier pars ut viris suis talis copia inesse optabat. Viri pmulti se ab filio tali sus-
pellentili cōpari sentiebāt. qui oēs in adolescentulā cōueri/ graui illius stulticiam
increpabāt alius alii qdē oburgans. Tum illa: Quid oburgatis? Aut quid me
repentis inqt. Asellus noster queritur nup cōspexi bestia est: & adeo (extenso
brachio) oblongū membrū habet. Hic vir mēs qui hō est/ no habet eius medie-
tā. Credit simplex puella hoībus lōgiis q̄ belijs eiusmōi mēbrū inesse debere.

¶ De predicatoro qui potius decem yngines q̄ nuptā unam eligebat.

Predicabat Tibure frater parū cōsideratus ad pp̄lm aggrauans multis ybis ac
detestis adulteriū dixitq; inf cetera: adeo esse graue p̄cm/ ut mallet decem yngines
cognoscere q̄ unicam mulierē nuptam. Hoc & multi qui aderāt elegiſſent.

In p̄dicato-
res lascivos

¶ De Paulo qui ignorabat antibus nōnullis luxuriā cōmouit.

Alter Paulus no ie (quē ipē nomi) cū Socię urbe Čāpanię in quadā cōcionelus
xunā detestaret: nōnullos adeo lascivos atq; intemperatos dicebat/ ut ad eliciendā
maiore ex coitu voluptatē/natibus uxoris puluī subiicerent. Hoc dicto adeo
nōnullos (quid ignorabat) cōmouit/ ut paulo post id verum esse experientē.

¶ De Confessore.

Mulier adolescentē q̄ id postmodū retulit/profecta est aliqñ ad cōsistendū peccata
suraprouit sit tpe q̄dra gesimē. Cum in loquendū se viro nō seruasse fidē diceret.
Statim confessori: qui frat̄ erat libidine in celus: pteno pallio priapū erectū in manu
adolescentulē posuit: sua dēs ut sui miseret. Illa rubore p̄fusa abiens/ matrē q̄ haud
procul erat roganti quidnā tantus rubor sibi veller: narravit confessori suraione.

In confes-
sori
rem mona-
chum,

¶ Responsio mulieris faceta.

Interrogata semel a viro: q̄nam causa effy/ cur cū in coitu voluptatis ita p̄ticeps
esse fœmina sicut vir: tū hoies cūtū appeteret sequerentq; mulieres q̄ illę viros.
Tum illa summa cū rōne hoc institutū est inqt: ut potius nos requirāmur a viris.
Confatēt̄ paratas ac promptas nos ad cōcubitū semp eſcīvōs aūt non. Frustra
ignorā viri peterēt̄ a nobis: cum effēnt̄ imparati. Scita facetaq; responsio.

¶ De mendicō fratre qui tempe belli Bernardo pacem no iatuit.

Bella qd̄ primū Florentini cū ducē Mediolanū posteriore habuerūt: sanctū est
capitale esse/ si quis de agenda pace yba fecisset. Bernardus Manecti cūtū facetus
sumus erat in foro veteri nescio qd̄ empturus. Accelsit ad eum frater qdam ex his
mēdiis circūforaneis/ qui in triuīs astantes aliqd sibi a trāseungbus dari in necēs
fariis usus petuit: a quippiā petiaturus prīmis ybis/pax tibi inquit. Tū Bernardus:
qd̄ tu pacēno iastis: an nescis capitale ecē si q̄ de pace loquaf̄: Abeo inqt: ne quis
me cupēt̄ affinē puret. Hoc dicto recedēs/a nebulonis illius molesta se exēmit.

¶ Fabula Francisci Philephi.

Erat sermo in socios / q̄ poena effēt̄ statuēda in uxores impudicas. Bonifacius
salutatus: ea q̄ Bononiēsis amicus suis minatus est se uxore ūia affectuū existi-
mabat. Sciscitantis nobis poenā. Bononiēsis inquit vir haud magno existimā-